
 

 

 COMUNE   DI   SOZZAGO 
 PROVINCIA DI NOVARA 

 
 
 

Delib.n. 14 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
Oggetto:. Apertura conto corrente per le finalità di cui all’art.2 comma 3 dell’Ordinanza di 
Protezione Civile n. 658/2020. 
 
 
 L’anno duemilaventi addì primo del mese di aprile alle ore 10,50 convocata nei 

modi prescritti, in videoconferenza. 

 Fatto l’appello nominale, risultano:                                 

 

 

 Presente Assente 

   

Zucco Carla                                          Sindaco si  

Andreoletti Giovanni                              Vicesindaco si  

Rosina Ambrogio                                   Assessore si  

   

                                                                   

                                                                         Totali n. 

 

3 

 

0 

 

Riconosciuto il numero legale degli Assessori l’Avv. Zucco Carla nella sua qualità di 

Sindaco assume la presidenza e, dichiarata aperta la seduta, invita la Giunta Comunale a 

deliberare sull’argomento indicato in oggetto. 

 

  



Oggetto: Apertura conto corrente per le finalità di cui all’art.2 comma 3 dell’Ordinanza di 

Protezione Civile n. 658/2020. 

 

LA  GIUNTA  COMUNALE 

 

Premesso: 

- che a seguito dell’emergenza epidemiologica da COVID-19 sono stati emanati decreti che limitano 

la mobilità dei cittadini, 

- che è stata introdotta, in questa fase emergenziale, la modalità del lavoro agile quale modalità 

ordinaria di lavoro; 

- che, ai sensi dell’art. 73 del D.L. 17 marzo 2020 n.18 il Sindaco ha individuato le modalità di 

svolgimento delle sedute della Giunta Comunale in videoconferenza. 

 

Preso atto che i componenti della Giunta riconosciuti come presenti sono effettivamente collegati 

con le modalità individuate dal Sindaco, così come il Vicesegretario verbalizzante. 

 

Visto il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. 

 

Visto il D.Lgs. 23 giugno 2011, n.118 e s.m.i. 

 

VISTI i decreti legge del 2 marzo 2020, n. 9, dell’8 marzo 2020, n. 11, del 9 marzo 2020 n. 14 

recanti “Misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da 

COVID-19”. 

 

VISTO il decreto-legge 17 marzo 2020, n. 18, recante “Misure di potenziamento del Servizio 

sanitario nazionale e di sostegno economico per famiglie, lavoratori e imprese connesse 

all’emergenza epidemiologica da COVID-19”. 

 

VISTO il decreto-legge 25 marzo 2020, n. 19, recante “Misure urgenti per fronteggiare l’emergenza 

epidemiologica da COVID-19”. 

 

VISTI i decreti del Presidente del Consiglio dei ministri 4 marzo 2020, 8 marzo 2020, 9 marzo 

2020, 11 marzo 2020 e 22 marzo 2020 concernenti disposizioni attuative del citato decreto-legge n. 

6 del 2020, convertito, con modificazioni, dalla legge n. 13 del 2020. 
 

VISTA l’Ordinanza n. 658 del 29/03/2020 del Capo del Dipartimento della Protezione Civile presso 

la Presidenza del Consiglio dei Ministri “Ulteriori interventi urgenti di protezione civile in relazione 

all’emergenza relativa al rischio sanitario connesso all’insorgenza di patologie derivanti da agenti 

virali trasmissibili”. 

 

RICHIAMATA la deliberazione n.12 in data odierna, immediatamente eseguibile ai sensi 

dell’art.134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000, con la quale si è provveduto a variare il Bilancio di 

previsione 2020-2022, approvato, con l’inserimento, fra gli altri, di un capitolo in entrata dedicato 

alla registrazione contabile delle donazioni di cui all’art.2 comma 3 dell’Ordinanza di Protezione 

Civile n. 658/2020. 

 

PRESO ATTO che per far confluire le donazioni i comuni sono autorizzati ad aprire un apposito 

conto corrente bancario presso il proprio tesoriere o conti correnti postali 

 

VALUTATA l’opportunità di aprire un conto corrente bancario presso il Tesoriere, UBI BANCA 

S.p.A., in quanto, stante la necessità di evitare l’uscita dalle proprie abitazioni dei cittadini, è 



consigliabile dare indicazioni per un bonifico bancario piuttosto che indirizzare i cittadini a 

presentarsi fisicamente allo sportello postale. 

 

CON i pareri di legge. 

 

CON voti unanimi favorevoli espressi in forma palese 

 

DELIBERA 

 

1. Di richiedere al Tesoriere, UBI BANCA S.p.A., l’apertura di un conto corrente dedicato a 

far confluire le donazioni di cui all’art.2 comma 3 dell’Ordinanza di Protezione Civile n. 

658/2020. 

 

2. Successivamente, con separata ed autonoma votazione la Giunta, a norma dell’articolo 134, 

4° comma, dichiara la seguente deliberazione immediatamente esecutiva. 

 



 Letto approvato e sottoscritto. 
 
 IL PRESIDENTE 
 (Zucco Avv. Carla) 
 Firmato digitalmente 

 ………………………………….. 
 
 IL VICESEGRETARIO 
 (Fontana dr. Paolo) 
 Firmato digitalmente 
 …………………………….. 
 
Data 01.04.2020 

              
 
 Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo pretorio comunale on line il 
06.04.2020 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
 IL VICESEGRETARIO 
 (Fontana dr. Paolo) 
 Firmato digitalmente 
 ………………………………. 
 
Data 06.04.2020 
             . 

 
 Visto: si esprime parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente 
provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art.49 del T.U. sull'ordinamento degli Enti Locali 
approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267. 
 
 IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 (Fontana dr. Paolo) (Fontana dr. Paolo) 
 Firmato digitalmente Firmato digitalmente 
 …………………………………. …………………………………. 
 
Data 01.04.2020 
              
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 01.04.2020 ai sensi dell'art. 134 comma 4 
del T.U. sull'ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267. 
 
Data 01.04.2020 
 IL VICESEGRETARIO 
 (Fontana dr. Paolo) 
 Firmato digitalmente 
 ……………………………………. 
 
 


